
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok  2020 - 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 2 
 

OBSAH:                            str. 

Úvod ……………………………………………………………………………………………………………. 3 

I. Základní údaje o škole ……………………………………………………...................... 3 

II. Zaměření školy …………………….……………………………………………….………… 4 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ………………………………. 5 

IV. Údaje o zápisu dětí k povinné školní docházce  ………………………………. 7 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………………………………………… 8 

V. 1. Klasifikace chování ……………….……………………………….……………………. 8  

V. 2. Přehled absence žáků ……………….…………………………………………………….. 9 

V. 3. Přehled prospěchu žáků ……….…………………………………………………………….. 9 

V. 4. Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky……………….. 10 

VI. Údaje o prevenci rizikového chování ………………………………………………….. 11 

VI.1. Zpráva výchovné poradkyně ……….…………………………………………. 12 

VI.2.  Zpráva metodičky prevence ……….………………………………………….. 13 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………..… 14 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ……………………………..… 14 

VIII.1. Přehled kroužků na škole …………………………………………………………….. 15 

VIII.2. Úspěchy žáků a prezentace školy na veřejnosti .………………………………. 15 

VIII.3. Akce konané rámci EVVO …………………………………………………….………. 15 

VIII.4. Dopravní výchova ……….…………………………………………………………….. 16 

VIII.5.  Multikulturní výchova ……….……………………………………….………….. 16 

VIII.6.  Žákovský parlament ve školním roce 2020/2021 .…………………….. 16 

VIII.7. Činnost školní družiny ve školním roce 2019/2020 .…………………….. 17 

VIII.8. Účast v rozvojových programech a ostatních projektech …………….. 17 

IX. Údaje o výsledcích kontrol  ……….…………………………………………………….. 18 

X. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………………..………….. 19 

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ……………………….. 19 

XII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání ………… 19 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů…………..…………..…………..…………..…………..…………..…………..………….. 19 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání………………………………………….… 20 

Závěr ……………………………………………………………….………………………..…………..………… 20 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 3 
 

Úvod 

 

Naše základní škola je od roku 1977 nedílným prvkem městské části Podlesí. Jako velkou 

přednost vnímají rodiče polohu školy v klidném prostředí vedle sousedícího lesoparku. Škola 

se výrazně neprofiluje určitým směrem, byť toto nelze v budoucnu vyloučit. Centrem naší 

pozornosti jsou žáci školy, jakožto komplexní osobnosti a od toho se odvíjí přístup školy k nim. 

Snahou školy je poskytnout žákům ideální podmínky při výchovně-vzdělávacím procesu, jímž 

jsou připravováni na svou životní a profesní dráhu. Důkazem budiž nárůst počtu dětí 

navštěvujících školu v posledních letech. 

 

I. Základní údaje o škole 

 

Škola 

Název školy dle ZL: Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková 

organizace  

Sídlo školy dle ZL: F. Hrubína 5/1537 

736 01 Havířov-Podlesí 

Název zřizovatele: Statutární město Havířov, Svornosti 2, Havířov-Město, 736 01 

Kontakt na zřizovatele: podatelna@havirov-city.cz, 596 803 111 

Ředitel: Mgr. Ptáček Tomáš           

Statutární zástupce: Mgr. Michaela Durdiaková, zástupkyně ředitele školy 

Školská rada: Předseda: 

Mgr. Vendula Švarcová – zástupce zákonných zástupců žáků 

Místopředseda: 

Ing. Eva Šillerová – zástupce zřizovatele 

Členové: 

Marek Kašík – zástupce zákonných zástupců žáků do 24.6.2021 

Karin Bědroňová – zástupce zákonných zástupců žáků od 

24.6.2021 

Ing. Jakub Dobosz – zástupce zřizovatele 

Kamila Suchanková – zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Petra Koneszová– zástupce pedagogických pracovníků 

Kontakt: skolska.rada@zshrubina.cz 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 1995 

IČ: 61988723 

IZO: 102156964 

Součástí školy: Školní družina (kapacita 150 dětí) 

Školní jídelna a kuchyně (kapacita 1100 strávníků) 

Kapacita školy: 430 žáků 

Adresa www stránek: www.zsfh.cz 

E-mailová adresa: sekretariat@zshrubina.cz 

 

 

mailto:podatelna@havirov-city.cz
mailto:skolska.rada@zshrubina.cz
http://www.zsfh.cz/
mailto:sekretariat@zshrubina.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 4 
 

Charakteristika školy 

 

Hlavní činností školy je, dle zřizovací listiny, poskytování výchovy a vzdělávání dětí od šesti 

do patnácti let. Škola poskytuje dvoustupňové vzdělávání ve čtyřech pavilónech. V tomto 

školním roce bylo žákům k dispozici 18 kmenových tříd, z toho 10 tříd na prvním stupni a 8 

tříd na druhém stupni, kdy byly v každém ročníku dvě třídy.  

Škola má k dispozici dvě venkovní hřiště (antuka, asfalt), tělocvičnu a plavecký bazén pro 

výuku plavání (cca 8 x 17 m), učebnu hudební výchovy, učebnu výtvarné výchovy, učebnu 

výpočetní techniky, dvě odborné učebny (Ch-F; Př-Z), dvě učebny cizích jazyků, školní 

kuchyňku, dílny, školní knihovnu a relaxační místnost. 

Ve výuce jsou využívány multimediální výukové programy, další literatura, slovníky, LEGO 

soupravy pro I. st., připojení školy na internet, interaktivní učebnice Fraus,  Alter a Nová 

škola-DUHA. 

Součástí školy je školní družina (dále jen ŠD), jež měla ve školním roce 2020/2021 pět 

oddělení s kapacitou 150 dětí. ŠD zajišťuje péči pro děti I. stupně v době před a po vyučování. 

Činnost školní družiny je řízena dle platné legislativy vlastním řádem a také vzdělávacím 

programem, jež navazuje na školní vzdělávací program. 

Ke škole patří také školní jídelna (dále jen ŠJ) s vlastní kuchyní, která při kapacitě 1100 

strávníků zajišťovala stravování pro cca 600 strávníků (žáků a zaměstnanců naší školy, žáků 

a zaměstnanců sousedícího gymnázia a cizích strávníků). 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo ve škole 43 pedagogických pracovníků, z toho 8 

asistentek pedagoga, 1 speciální pedagog, 4 vychovatelky a 1 vychovatel ŠD. Na škole působily 

výchovné poradkyně (2) a metodička prevence. 

Kvalifikovanost pedagogického sboru byla 100%. 

V tomtéž roce ve škole pracovalo 23 správních zaměstnanců: ekonomka, účetní, 

referentka-personalistka, školník, údržbář, strojník, plavčík/ice (2), instruktorka plavání, 

uklízečky (5), vrátná, dohled ve ŠJ (1) a zaměstnankyně školní jídelny (7). 

 Někteří zaměstnanci mají více pracovních poměrů (DPP, DPČ pracovní smlouva) 

v částečných úvazcích dle potřeb školy. 

 

II. Zaměření školy 

 

Kód 

oboru 

Obor Forma 

vzdělávání 

Délka vzdělávání 9 r./5 r. 

79-01-C/01 Základní škola denní 9 r. 0 m. 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy/žáci 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání „Škola úspěšného života“, 

 č.j. 31504/2004-22 

1.-9. /370 žáků 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 5 
 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Vedení školy 

 

Statutární orgán – ředitel školy 

Statutární zástupkyně ředitele školy a současně zástupkyně ředitele pro výchovu a 

vzdělávání 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ženy muži celkem 

Pedagogičtí zaměstnanci  I. st. ZŠ 11 0 11 

Pedagogičtí zaměstnanci II. st. ZŠ 11 7 18 

Asistentky pedagoga 8 0 8 

Vedoucí školní družiny 1 0 1 

Vychovatelky školní družiny 3 1 4 

Speciální pedagog 1 0 1 

  

Školní funkce ženy muži celkem 

Výchovná poradkyně 2 0 2 

Metodička prevence 1 0 1 

Správce počítačové sítě 0 1 1 

Koordinátor BOZP 0 0 0 

Požární preventista 0 0 0 

Zdravotník 1 0 1 

Garant environmentální výchovy 1 0 1 

Garant dopravní výchovy 1 0 1 

Vedení žákovského parlamentu 2 0 2 

Vedení žákovské knihovny 2 0 2 

Vedení skladu učebnic pro I. st. 1 0 1 

Vedení skladu učebnic pro II. st. 0 1 1 

 

Zaměstnanci školní jídelny ženy muži celkem 

Vedoucí školní jídelny 1 0 1 

Vedoucí kuchařka 1 0 1 

kuchařka 1 0 1 

Pomocné kuchařky 4 0 4 

 

Správní zaměstnanci ženy muži celkem 

Ekonomka školy 1 0 1 

Účetní 1 0 1 

Referentka-personalistka 1 0 1 

Strojník 0 1 1 

Plavčice 2 0 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 6 
 

Uklízečky 5 0 5 

Školník 0 1 1 

Údržbář 0 1 1 

Instruktorky plavání 1 0 1 

Vrátná 1 0 1 

Dohled ve ŠJ 1 0 1 

 

 
Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

ŽENY  MUŽI CELKEM 

Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet 

ZŠ 40 36,2052 9 7,8085 49 44,014 

ŠD 4 3,429 1 0,6250 5 4,054 

ŠJ 7 7,75 0 0 7 7,75 

Celkem 51 47,3842 10 8,4335 61 55,818 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ 

Dosažené vzdělání 
Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 

na 1. stupni na 2. stupni 

přepočtený počet % přepočtený počet % 

VŠ - Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 10,9545 28 0 0 

VŠ - Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 0 0 16,182 38 

VŠ - Speciální pedagogika 1,00 3 0 0 

VŠ – bakal. Spec. pedagogika 0 0 0 0 

VŠ pedagogické pro jiný typ školy 0 0 0 0 

VŠ – 

bakalářské 

nepedagogické 

DPS 0,625 1 0 0 

bez DPS 0,750 1 0 0 

s kurzem pro AP 0 0 0 0 

 

 

Středoškolské 

pedagogické 3,429 9 0 0 
Nepedagogické s DPS 0 0 0 0 
neped.s kurzem pro AP 7,278 18 1,00 2 

Studující  0 0 0 0 

Celkem 24,0365 60 17,182 40 

 

Personální zabezpečení činnosti školy – přehled fyz. počtu zam. dle zařazení 

P
e

d
. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 

N
ep

e
d

. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 

Š
k

o
l.

 

p
sy

ch
o

lo
g

 

A
P

 p
ro

 ž
á

k
y

 s
e

 

zd
r.

 

p
o

st
iž

e
n

ím
 

A
P

 p
ro

 ž
á

k
y

 s
e

 

so
c.

 z
n

ev
ý

h
o

d
. 

V
ý

ch
o

v
n

ý
 

p
o

ra
d

ce
 

S
p

e
c.

 p
e

d
a

g
o

g
 

M
e

to
d

ik
 I

T
 

O
st

a
tn

í 

C
e

lk
o

v
ý

 

fy
z

ic
k

ý
 

p
o

č
e

t 
p

r
a

c
. 

š
k

o
ly

 

43 23 0 8 0 2 1 1 2 66 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 7 
 

IV. Údaje o zápisu dětí k povinné školní docházce 

 

S ohledem na nouzový stav, vyhlášený Vládou ČR, proběhl zápis do prvních tříd pro školní 

rok 2021/2022 ve dnech 12. – 23. dubna 2021 bez účasti dětí. 

 

Celkem zapsáno žáků dívky chlapci 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2020 43 19 24 

Počet dětí s odkladem pov. škol. doch. pro 

šk.rok 2020/2021 
12 4 8 

Počet žáků, kteří ukončili ve šk.r. 

2020/2021 zákl.vzdělání 
41 21 20 

Počet žáků, kteří ukončili ve šk.r. 

2020/2021 zákl.vzdělání v nižším ročníku 
1 1 0 

 

Celkem zapsáno žáků dívky chlapci 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2021 29 11 18 

Počet dětí s odkladem pov. škol. doch. 

pro šk.rok 2021/2022 
4 0 4 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměrná naplněnost 

Školní družina 5 150 30 

I.stupeň ZŠ 10 197 19,7 

II.stupeň ZŠ 8 173 21,62 

Celkem I. a II. 

stupeň 

18 370 20,5 

 

V. 1. Klasifikace chování 

  

Klasifikace chování žáků ZŠ v daném školním roce 

 

P
o

č
e

t 
ž

á
k

ů
 

c
e

lk
e

m
 

v
el

m
i 

d
o

b
ré

 

u
sp

o
k

o
ji

v
é 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

P
o

ch
v

a
ly

 a
 

ji
n

á
 o

ce
n

ěn
í 

N
a

p
o

m
en

u
tí

 

T
U

 (
N

T
U

) 

D
ů

tk
a

 T
U

 

(D
T

U
) 

D
ů

tk
a

 Ř
Š

 

1. stupeň 416 415 0 1 21 5 0 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 8 
 

2. stupeň 351 346 5 0 15 5 6 6 

ZŠ celkem 767 761 5 1 36 10 6 7 

% 

vyjádření 

za ZŠ 

celkem 

100 99,2 0,65 0,13 4,69 1,3 0,78 0,91 

 

 

 

 

ZŠ 

1. pololetí 

P
o

č
e

t 

k
la

s
if

ik
o

v
a

n
ý

c
h

 

ž
á

k
ů

 c
e

lk
e

m
 

 

v
el

m
i 

d
o

b
ré

 

 

u
sp

o
k

o
ji

v
é 

 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

 

p
o

ch
v

a
ly

 Ř
Š

 

 

p
o

ch
v

a
ly

 T
U

 

 

ji
n

á
 o

ce
n

ěn
í 

 

n
a

p
o

m
en

u
tí

 T
U

 

 

d
ů

tk
a

 T
U

 

  

d
ů

tk
a

 Ř
Š

 

1. stupeň 209 209 0 0 0 0 0 0 0 1 

2. stupeň 176 174 2 0 4 0 0 0 0 1 

ZŠ celkem 385 383 2 0 4 0 0 0 0 2 

 

 

 

 

ZŠ 

2. pololetí 

P
o

č
e

t 

k
la

s
if

ik
o

v
a

n
ý

c
h

 

ž
á

k
ů

 c
e

lk
e

m
 

 

v
el

m
i 

d
o

b
ré

 

 

u
sp

o
k

o
ji

v
é

 

 

n
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

 

p
o

ch
v

a
ly

 Ř
Š

 

 

p
o

ch
v

a
ly

 T
U

 

 

ji
n

á
 o

ce
n

ěn
í 

 

n
a

p
o

m
en

u
tí

 T
U

 

 

d
ů

tk
a

 T
U

 

  

d
ů

tk
a

 Ř
Š

 
1. stupeň 207 206 0 1 0 21 0 5 0 0 

2. stupeň 175 172 3 0 0 11 0 5 0 5 

ZŠ celkem 382 378 3 1 0 32 0 10 0 5 

 

V. 2. Přehled absence žáků 

 
Omluvená absence ve školním roce 2020/2021 
 

Základní 

škola 

1. pololetí 2. pololetí Celkem za školu 

oml. hod. Ø na žáka oml. 

hod. 

Ø na 

žáka 

oml. hod. Ø na 

žáka 

1. stupeň 4735 22,656 4785 23,116 9520 22,885 

2. stupeň 4349 24,710 3515 19,637 7864 22,405 

ZŠ 

celkem 

9084 23,595 8300 21,728 17384 22,665 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 9 
 

 
Neomluvená absence ve školním roce 2020/2021 
 

Základní 

škola 

1. pololetí 2. pololetí Celkem za školu 

neoml. 

hod. 

Ø na 

žáka 

neoml. 

hod. 

Ø na 

žáka 

neoml. 

hod. 

Ø na 

žáka 

1. stupeň 0 0 209 1,01 209 0,502 

2. stupeň 0 0 35 0,20 35 0,343 

ZŠ 

celkem 

0 0 244 0,639 244 0,318 

 
V. 3. Přehled prospěchu žáků 
 

Prospěch žáků ZŠ v daném školním roce 

 
Počet 

žáků 

Počet žáků - s 

vyznamenáním 

Počet 

žáků - 

prospěli 

Počet žáků 

- 

neprospěli 

Počet žáků - 

hodnoceni 

kombinovaně 

Celkový 

průměrný 

prospěch žáků 

1. stupeň 207 173 34 0 0 1,273 

2. stupeň 175 82 88 5 0 1,571 

Celkem 382 255 122 5 0 0 

 

 
ZŠ 

s vyznamenáním prospěli neprospěli nehodnoceno 

pololetí pololetí pololetí Pololetí 

I. II. I. II. I. II. I. II. 

1. stupeň 186 174 23 33 0 0 0 0 

2. stupeň 97 82 76 88 3 5 0 0 

ZŠ 

celkem 

283 256 99 121 3 5 0 0 

 
Prospěchový průměr 
 

 1. pololetí 2. pololetí 

1. stupeň 1,348 1,198 

2. stupeň 1,487 1,655 

ZŠ celkem 1,418 1,427 

 
Opravné zkoušky 
 

Počet žáků Ročník Předmět 

1 II. M 

1 VI. M, Z 

1 VIII. ČJ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 10 
 

Žáci opakující ročník 

 

Počet žáků Ročník Předmět 

1 II. M 

1 VI. M 

1 VIII. RJ, ČJ, CH, M 

1 VIII. AJ, RJ, ČJ, F, CH, M, PŘ 

 

V. 4. Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky 

 

Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky 

Specifikace umístění žáků po ukončení PŠD Počet žáků 

Nižší střední odborné vzdělání „E“ 0 

Střední odbor.vzděl.s vyuč.listem „H“ 7 

Úplné střední odbor.vzděl.s vyuč.a mat. „L“ 3 

Úplné střední všeobec.vzděl.s maturitou „K“ 31 

Neznámo kam § 38 0 

Jiné 1 

Celkem 42 

 
a)  na víceletá gymnázia přijato:       

  

 Z pátého ročníku Ze sedmého nebo osmého ročníku 

gymnázia zřízená krajem 8 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

b) na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato: 

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

střední 

odborné 

učiliště 

celkem 

8 3 2 7 11 3 34 

 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

7 0 

 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 11 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

41 1 

  

VI. Údaje o prevenci rizikového chování 

 

Na škole působí metodička prevence a výchovné poradkyně (pro 1. - 3. ročník a pro 4. - 9. 

ročník). Setkávání těchto zaměstnankyň probíhá dle aktuální potřeby školy. 

Obě pak spolupracují s odborem sociálních věcí Magistrátu města Havířova, PPP a SPC. 

 

VI. 1. Zpráva výchovné poradkyně  

 

Výchovné poradkyně se během školního roku 2020/2021 zabývaly řešením výchovných 

obtíží žáků, a to ve spolupráci s rodiči, třídními učiteli, popř. vedením školy, přičemž forma 

řešení závisela na míře závažnosti výchovného provinění žáka. 

Taktéž poskytovala pomoc při řešení adaptačních potížích žáků 1. tříd. 

Současně poskytovaly kariérní poradenství žákům 8. a 9. ročníků.  

V rámci této činnosti docházelo, s ohledem na protiepidemická opatření, k online 

setkávání výchovné poradkyně s pracovníky spolupracujících PPP, SPC a OSPODu. Na 

základě doporučení byli žáci se specifickými vzdělávacími potřebami začleněni do vzdělání dle 

jednotlivých doporučení. 

V oblasti výchovných problémů docházelo k řešení negativních jevů dle míry jejich 

závažnosti ihned domluvou,  nebo v rámci výchovných komisí. K řešeným situacím patřily mj. 

tyto jevy: opakované porušování školního řádu, špatná pracovní morálka, (neplnění 

povinností plynoucích z povinností žáka), agresivní chování žáků o přestávkách, neomluvená 

absence, záškoláctví aj.  

V rámci kariérního poradenství byla ve spolupráci s třídními učitelkami organizována 

online podpora žákům při výběru střední školy a vyplňování přihlášek. Byly uskutečněny 

schůzky s rodiči k volbě povolání (1x online), kde jim byly předány podrobné informace 

k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2021/2022.  

Výchovná poradkyně následně žákům pomáhala s vypracováním odvolání proti 

rozhodnutí o nepřijetí ke studiu.  

Výchovná poradkyně, v úzké spolupráci se speciálním pedagogem a TU, zajišťovala během 

školního roku podklady pro prvotní odborná vyšetření žáků na žádost rodičů a školy při 

opakovaných vzdělávacích obtížích žáků a kontrolní přešetření žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami při ukončení platnosti odborného posudku. 

U žáků se specifickými poruchami učení a chování, popř. zdravotním omezením, 

spolupracovala se speciálním pedagogem při jejich vzdělávání a řešení vyskytnuvších se 

problémů. 

 

K 30. 6. 2021 škola evidovala 54 žáků s doporučením školského poradenského zařízení 

pro podpůrná opatření 2. až 4. stupně a 13 žáků s podpůrným opatřením 1. stupně se 

speciálními vzdělávacími potřebami, z toho: 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 12 
 

 mimořádně nadaný:    1 žák  

 vady řeči:      15 žáků 

 tělesné postižení     0 žáků 

 sluchové postižení:        2 žáci  

 vývojové poruchy učení:   20 žáků 

 vývojové poruchy chování:    2 žáci 

 autismus:        5 žáků  

 IVP      14 žáků 

 

U 14 z nich probíhalo vzdělávání formou individuálního vzdělávání a u 14 žáků byl využit 

plán pedagogické podpory. U některých dětí jde o kombinaci více ro omezení. 

V rámci činnosti výchovné poradkyně probíhalo z její strany metodické vedení ostatních 

učitelů při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory. 

Závěrem lze říci, že úkoly na daný školní rok byly splněny. 

 

VI. 2. Zpráva metodičky prevence  

 

Minimální preventivní program 

Školní metodička prevence zpracovala Minimální preventivní program pro podmínky 

školy a ve spolupráci s vyučujícími koordinovala a řídila jeho realizaci ve škole. S ohledem na 

realizaci protiepidemických opatření byl však letošní školní rok velmi atypický, a to hlavně 

s ohledem na  zákonnou povinnost distančního vzdělávání. 

V rámci výchovně-vzdělávacího programu školy byl hlavní důraz kladen na zařazení ve 

výuce RV, OV, prvouky a přírodopisu. Osvědčila se úzká spolupráce vyučujících RV, OV, PŘ a 

TV. 

Škola se zapojila do programu občanského sdružení ZIP, které realizovalo prožitkové 

programy ve škole. Dále se realizovaly besedy s Městskou policií, prožitkové programy s CPIV 

Karviná, spolupráce s PPP v Havířově, dopravní výchova BESIP aj. 

 Ve škole je zřízena schránka důvěry, k dispozici byla nástěnka primární prevence pro žáky 

i učitele (možnost využití časopisu Prevence, Psychologie a dalších odborných materiálů).  

Během celého školního roku vytvářela škola žákům takové podmínky, aby zvyšovala 

jejich odolnost vůči sociálně-patologickým jevům, podporovala jejich zdraví a nabízela 

hodnotné volnočasové aktivity. 

 

Problematika násilí a šikany 

K problémům šikanování upravilo MŠMT metodický pokyn k prevenci a řešení 

šikanování mezi žáky škol a školských zařízení. Vyučující postupují v případě řešení šikany 

podle tohoto doporučeného postupu a krizového plánu školy, který je zúčastněným dostupný 

ve vnitřním informačním systému školy.  

 

Kázeň a kázeňské problémy 

Chování žáků byla věnována zvýšená pozornost. Negativní projevy žáků se řešily po 

dohodě s vyučujícími okamžitě, u vážnějších projevů negativního chování vždy následovalo 

jednání s rodiči. Při řešení kázeňských přestupků byly plně využity možnosti udělení 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 13 
 

výchovných opatření, v žádném případě nebyla využita možnost dohody rodičů, žáka a školy 

na výchovném plánu. U závažných kázeňských problémů bylo řešení realizováno ve spolupráci 

s odborem sociálních věcí. Jednalo se zejména o záškoláctví. Výchovná poradkyně 

spolupracovala s pedagogicko-psychologickou poradnou a oddělením sociálně- právní 

ochrany dětí (OSPOD). 

 

Nejčastější řešené výchovné obtíže na škole: 

 záškoláctví, neomluvená absence – složité rodinné prostředí, zejména v období 

distanční výuky 

 nekázeň žáků a nevhodné chování (vyrušování ve výuce, odmlouvání, škodolibé 

chování) 

 špatná pracovní morálka - neplnění  školních povinností 

 používání mobilního telefonu 

 vnášení nebezpečných předmětů do školy 

 

Školní rok 2020/2021 byl ovlivňován mimořádnými opatřeními Vlády ČR a 

Ministerstva zdravotnictví, která reagoval na šíření nemoci COVID-19. 

Prezenční výuka byla různě omezována a v období 15. 10. 2020 – květen 2021 byla 

realizována distanční a střídavou formou. To mělo vliv na nespecifickou primární prevenci 

realizovanou spolupracujícími organizacemi, která tak nemohla proběhnout, dle předem 

stanoveného, minimálního plánu prevence. 

 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

Ve školním roce 2020/2021 se pedagogičtí zaměstnanci školy účastnili především 

akreditovaných vzdělávacích akcí v rámci DVPP z nabídek Krajského vzdělávacího a 

informačního centra Nový Jičín (KVIC), Národního institutu dalšího vzdělávání (NIDV) 

Ostrava a dalších institucí dle vlastního výběru. 

 

 

Název akce 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

 

Název akce 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

Kritické myšlení  1 

Vzděláváme se na dálku-práce v prostředí TEAMS, vedení online výuky 
1. část 

38 

Vzděláváme se na dálku-práce v prostředí TEAMS, vedení online výuky 
2. část 

38 

Metodická poradna pro ZŘŠ 1 

Psychiatrické minimum pro pedagogy 1 

Šikana a kyberšikana ve školách a školských zařízeních 1 

Leadership ve školské praxi 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 14 
 

InspIS ŠVP ZŠ 3 

AMOS-soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 1 

GEOGEBRA I. 1 

GEOGEBRA II. 1 

Práce s daty s žáky ZŠ 1 

Robotika s LEGO Mindstorm 1 

Informatika s Emilem a robotika s Emou 1 

 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

VIII. 1. Přehled kroužků na škole 

 

1. pololetí školního roku 2020/2021 

Počet sport. 

kroužků 

Počet žáků 

ve 

sportovních 

kroužcích 

Počet 

mimosport. 

kroužků 

Počty žáků 

v mimosport. 

kroužcích 

Počty 

kroužků 

celkem 

Počty žáků 

celkem 

0 0 0 0 0 0 

 

2. pololetí školního roku 2020/2021 

Počet sport. 

kroužků 

Počet žáků ve 

sportovních 

kroužcích 

Počet 

mimosport. 

kroužků 

Počty žáků 

v mimospor. 

kroužcích 

Počty 

kroužků 

celkem 

Počty 

žáků 

celkem 

0 0 0 0 0 0 

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyly pro žáky školy k dispozici žádné kroužky s ohledem na 

opatření proti šíření nemoci COVID-19. 

 

VIII. 2. Úspěchy žáků školy a prezentace na veřejnosti 

 

Poř. 

č. 

Název akce Počet 

žáků 

Umístění 

0 0 0 0 

 

Ve školním roce 2020/2021 se škola neúčastnila soutěží a závodů s ohledem na opatření 

proti šíření nemoci COVID-19. 

 

VIII. 3. Akce konané v rámci EVVO 

 

Environmentální výchova na škole je plněna v souladu se Školním vzdělávacím 

plánem. Na I. stupni je součástí prvouky a přírodovědy, na II. stupni se práce v této oblasti 

odehrává v rámci přírodovědných předmětů, pořádáním exkurzí a účastí na různých 

projektech. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 15 
 

 

Akce Oblast Datum 

Sběr kaštanů a žaludů škola průběžně 

Lesní škola Ostrava-Bělský les říjen 2020 

Úklid v okolí školy škola průběžně 

Chraňte sebe a pečujte o 

své okolí (sběr odpadků) 

Okolí školy, lesopark Průběh dubna v rámci 

distančního studia jednotlivě 

 

VIII. 4. Dopravní výchova  

 

V tomto školním roce byla dopravní výchova zařazena do výuky jako průřezové téma 

předmětů prvouka, vlastivěda, přírodověda, TV, VV a PČ v rámci 1. stupně a v předmětech PŘ,  

RV, OV a tělesná výchova na stupni druhém. 

Vzhledem k opatřením proti šíření nemoci COVID-19 byla většina výuky dopravní 

výchovy realizována distanční formou s využitím různých webů věnovaných dané 

problematice (např. www.dopravnivychova.cz)  

Praktická výchova se podařila realizovat pouze žákům třídy 4. B v měsíci září. Bohužel se 

nepodařila realizovat ani teoretická část s lektorkou p. Brůnovou. 

Všichni žáci školy byli taktéž průběžně a opakovaně poučováni o bezpečnosti a chování 

v dopravním provozu v souvislosti s akcemi konanými mimo školu. 

 

VIII. 5. Multikulturní výchova 

 

Základním cílem multikulturní výchovy a její podstatou je učit žáky porozumění lidem, 

jež se nějakým způsobem odlišují, např. sociálním postavením, barvou pleti, rasou, 

národností, jazykem, kulturou, náboženským přesvědčením či specifickými vzdělávacími 

potřebami. Škola vede žáky k vytváření prostoru pro vstřícné a tolerantní soužití s nimi. 

Multikulturní výchova vychází z RVP a prolíná se všemi předměty jako jedno 

z průřezových témat. V rámci jednotlivých předmětů probíhaly, s ohledem na omezení 

vzdělávacích aktivit, hlavně diskuze či hledání informací na internetu. 

Na naší škole se tato práce daří, což můžeme posoudit, neboť naší školu navštěvují jak žáci 

jiné státní příslušnosti (např. Polsko), tak děti se specifickými vzdělávacími potřebami.  

 

 

VIII. 6. Žákovský parlament ve školním roce 2020/2021  

 

Školní parlament byl na naší škole založen v září roku 2012. 

Organizační struktura parlamentu dává prostor všem žákům podílet se na životě školy. 

Parlament tvoří 24 členů, přičemž každá třída 4. až 9. ročníku si do něj volí dva zástupce. 

Žáci se scházejí dle potřeby, nejméně čtyřikrát za rok, jejich schůzky jsou zpravidla v rozsahu 

jedné vyučovací hodiny. Činnost koordinuje Mgr. Iveta Konečná a Mgr. Markéta Šalomonová. 

http://www.dopravnivychova.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 16 
 

 V průběhu setkání má každý člen parlamentu prostor pro sdělení připomínek a námětů z 

jednotlivých tříd. Jsou probrána řešení podnětů z předchozího setkání. Probíhá diskuse nad 

důležitými připomínkami, vzkazy a událostmi ve škole. Rozdělují se úkoly mezi členy, které 

pak plní v době mezi jednotlivými setkáními. Zástupci tříd informují spolužáky o průběhu 

jednání. Z každého setkání koordinátorky vypracují zápis o jeho obsahu a závěrech. 

V letošním školním roce jsme byli zapojeni do projektu EU – kroužek   „Demokratické 

výchovy” pod koordinací paní Renáty Müller. Činnost kroužku však musela být omezena z 

důvodu přerušení činnosti školy – koronavirová infekce.  Zástupci jednotlivých tříd se pak 

scházeli s lektory distančně. V průběhu schůzek žáci pracovali s dodanými materiály, učili se 

komunikovat své názory a postoje.  

Školní parlament se podílel  na pořádání jediné akce pro třídy školy, a to na Strašidelném 

dopoledni. Další akce se již nestihly. 

 Školní parlament mohou žáci oslovit i prostřednictvím schránky důvěry umístěné ve 

škole. 

 Věříme, že žákovský parlament pomůže žákům při řešení problémů ve vzdělávání, využití 

volného času, ve vztazích mezi žáky i mezi žáky a učiteli. 

 

VIII. 7. Činnost školní družiny ve školním roce 2020/2021 

 

Provoz školní družiny probíhal v pěti odděleních s ohledem na zájem rodičů o umístění 

dítěte do ŠD a současném využití maximální kapacity ŠD z 94,7 %. Všechna oddělení jsou 

zajištěna kvalifikovanými vychovatelkami, v případě pokynů SPC jsou dotčeným dětem 

k dispozici i asistentky pedagoga. V rámci provozu měli žáci možnost dále pokračovat 

v zájmové činnosti organizované ŠD (výtvarná, jazyková a sportovní činnost). Materiální 

zabezpečení je zajištěno z prostředků získaných platbou rodičů. Do práce školní družiny byla 

zařazena pravidelná činnost v keramické učebně.  

V rámci provozu ŠD organizovaly vychovatelky samostatné akce (např. sportovní 

odpoledne, účast na výtvarných soutěžích pořádaných městem Havířov atd.). 

 

Tak jako samotný provoz ŠD, tak i zájmová činnost byly ovlivněny opatřeními přijatými 

v souvislosti s bojem proti epidemii COVID 19. Proto samotná zájmová činnost nebyla ve 

školním roce 2020/2021 relizována. 

 

Akce školní družiny 

 

Drakiáda aneb Můj drak letí do oblak říjen 

 

VIII. 8. Účast v rozvojových programech a ostatních projektech 

 

Národní program rozvoje sportu 

 Program má za úkol posilovat v povinné a zájmové složce výuky pohybovou aktivitu dětí. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 17 
 

Toho bylo dosaženo zejména: 

 využitím vlastního bazénu k výuce plavání  v rámci TV ve všech ročnících s rozsahem 1 

hod. týdně; 

 výukou TV v blízkém lesoparku; 

 účastí na sportovních soutěžích (plavání, florbal, přespolní běh, střelba, Discgolf); 

 výukou sportovních her v zájmovém kroužku; 

 umožněním pohybové relaxace žáků o přestávkách formou hry stolního tenisu, stolního 

fotbalu a organizací hlavních přestávek mimo budovu školy v době příznivého počasí. 

 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

 Program ochrany člověka za mimořádných událostí byl pověřenými vyučujícími 

rozpracován pro všechny ročníky školy a podle tohoto rozpracování zařazen konkrétními 

vyučujícími do tematických plánů v jednotlivých předmětech. 

 

Projekt „Zdravé zuby“ 

 MŠMT doporučilo projekt Zdravé zuby - komplexní výukový program péče o zubní zdraví 

- k realizaci ve všech vzdělávacích programech I. stupně základního vzdělávání.  Cílem 

programu je zlepšit zubní zdraví u dětí, vytvořit předpoklady k zajištění zdravých zubů i u 

dospělé populace v budoucích letech, zvyšovat informovanost pedagogických pracovníků 

v oblasti zubní prevence. Škola se účastní projektu ve všech odděleních ŠD. 

 

Výchova k volbě povolání 

 Oblast Výchova k volbě povolání je povinnou součástí ŠVP. Jednotlivé výstupy jsou 

zařazeny do předmětu Pracovní činnosti. 

 

Projekt OP VVV 

 Škola realizuje projekt Šablony II (registrační číslo  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0015432), který byl výrazně ovlivněn opatřeními v rámci boje 

proti šíření nemoci COVID-19 a zcela byl převeden po podstatnou část školního roku do 

distanční formy vzdělávání. Vyučující v rámci aktivit nabízeli možnost vzdělávání  žákům 

ohroženým školním neúspěchem, taktéž byla nabízena možnost navštěvovat Klub logiky nebo 

doučování.  

 

 Škola se zapojila, se souhlasem zřizovatele, do výzvy č. 92  s názvem IROP – Uhelné 

regiony, kde byla úspěšná a na konci školního roku pak byly zahájeny práce na rekonstrukci 

učebny CH-F, vytvoření nové počítačové učebny a na zasíťování školy, jež bude odpovídat 

minimálním standardům konektivity. 

 

Lyžařský kurz   

Plánované lyžařské kurzy nebyly, s ohledem na protiepidemická opatření, realizovány. 

 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 18 
 

IX. Údaje o výsledcích kontrol 

 

Provedené kontroly dalšími kontrol.orgány 

Kontrolní 

orgán 

Datum 

kontroly 

Předmět kontroly Zjištění 

ANO/NE 

 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla žádná kontrolní činnost, vyjma veřejnosprávních 

kontrol zřizovatele za roky 2019 a 2020, kde nebyly zjištěny žádné závady. 

 

IČ ČŠI 

proběhla/neproběhla 
Datum IČ Předmět IČ Zjištění 

ANO/NE 

Neproběhla    

 

X. Základní údaje o hospodaření školy 

       

I. Hospodaření s prostředky poskytnutými zřizovatelem 
       

  příjmy   celkem KZ 

 náklady dotace příjmy z fondu příjmy k 31. 12. 2018 

Škola 5 134 976,53 3 530 365,00 1 940 978,05 0,00 5 471 343,05 336  366,52 

z toho       

Hlavní činnost 4 333 657,09    4 873 603,20 539 946,11 

Hospodářská 

činnost 

801 319,44    597 739,85     -203 579,59 

Celkem 5 134 976,53    5 471 343,05 336 366,52 

       

II. Hospodaření s prostředky státního rozpočtu    

       

  příjmy celkem KZ  

k 31. 12. 2018  náklady dotace příjmy z fondu příjmy 

škola 32 764 683,000 32 764 683,00 0,00 0,00 32 764 683,00 0,00 

       

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Bez zapojení. 

 

XII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

V průběhu roku dokončila své specializační studium výchovná poradkyně a nadále 

probíhalo specializační studium pro metodiky prevence, kterého se účastní i jedna paní 

učitelka. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 19 
 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

Během školního roku 2020/2021 škola zahájila realizaci projektu OP VVV (Šablony 

III), jehož ukončení je plánováno v červnu 2023. 

Cílem projektu je podpora doučování dětí ohrožených školním neúspěchem, čímž je 

sledováno zlepšování vzdělávání dětí a rozvoj jejich schopností pro lepší uplatnění na trhu 

práce. 

 

Název projektů financovaných z cizích 

zdrojů předložené ke schválení 

zřizovateli 

Projekt realizován-nerealizován 

Ve stínu obelisku realizován 

Opět vyhráváme s babičkou a dědečkem realizován 

 

 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Škola nemá odborovou organizaci. 

 

Závěr 

 

Školní rok 2020/2021 navázal na školní rok 2019/2020 a přinášel škole nové zkušenosti 

a nové impulsy související se vzděláváním v průběhu pandemie nemoci COVID-19. Ta s sebou 

přinesla omezení některých činností v rámci výuky a posléze se změnila na přísný zákaz osobní 

přítomnosti žáků na vzdělávání (prezenční výuce) a přechod na výuku distanční (z domova). 

Bohužel i v tomto školním roce s sebou opatření přinesla výrazné utlumení aktivit školy, jež 

bývají součástí vzdělávání (exkurze, výlety a jiné akce). 

Nedostatky, s kterými se škola zpočátku potýkala, se vykytovaly v mnohem menší míře 

než předešlý školní rok a dařilo se je postupně odstraňovat.  

Postupně byly vyhledávány a zkoušeny možnosti, které by umožnily distanční formu 

výuky všem žákům s ohledem na jejich materiálně-technické podmínky.  

V rámci distanční výuky se podařilo škole pracovat s více než 95% žáků, u zbylých bohužel  

situace v rodině (podpora a motivace) způsobily minimální nebo nulovou účast na výuce.  

Přesto se po návratu do škol i většině těchto dětí podařilo uspět a postoupit do vyššího 

ročníku. Pouze jednotky případů danou situaci nezvládly.   

Škola v novém školním roce bude aktivně zjišťovat materiálně-technické podmínky žáků 

pro distanční výuku a bude vyhledávat možnosti, jak pomoci těm, kteří vhodné podmínky 

nemají. 

Důležitou roli bude hrát přístup zřizovatele, bez jehož podpory (modernizace elektrických 

rozvodů, navýšení příspěvku na provoz pro nákup techniky atd.) se škola neobejde. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
Základní škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, příspěvková organizace 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A  o činnosti školy za školní rok 2020/2021 Stránka 20 
 

Škola bude i nadále usilovat o zvýšení své prestiže v povědomí obyvatel Havířova, zvláště 

pak městské části Podlesí.  

Postupně se snaží, ve spolupráci se zřizovatelem a dalšími organizacemi, o vytvoření 

takových podmínek žákům, jež by jim umožnily získat výborný základ pro jejich další studium 

a profesní uplatnění. 

Zázemí pro pedagogy je postupnými krůčky zlepšováno tak, aby výchovně-vzdělávací 

proces nepostrádal aspekty moderního přístupu k edukačnímu procesu. Nedílnou součástí 

snah o zlepšení podmínek školy je komunikace se zřizovatelem ve věci rekonstrukce a 

modernizace stávajícího bazénu, který již podléhá času. 

O celkově pozitivní atmosféru se starají také správní zaměstnanci. 

Výsledky práce školy se odráží v zájmu rodičů o umístění svých dětí na naší škole, o čemž 

vypovídá zájem u zápisu do prvních tříd. 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou a školskou radou. 

 

 

    

 

  Podpis předsedy školské rady: 

 

 

Zpracoval:   Mgr. Tomáš Ptáček 

Datum:         7. 10. 2021        


